
 

 

 

 

 
 
 

 
 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione del 
patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 23 del 15.03.2024 con la quale veniva affidato al sottoscritto l’incarico di Direttore del 
Parco; 
 
Vista la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023; 
 
Dato atto che questo ente è accreditato all’AUSA/ANAC quale stazione appaltante attiva con codice AUSA 
0000171532; 
 
Dato atto che, in ossequio agli art. 25 e 26 del D. Lgs. n. 36/2023, questo Ente utilizza la piattaforma di 
approvvigionamento digitale Tuttogare - Asmecomm che ha compiuto il processo di certificazione delineato 
dalle Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID n. 137/2023) e dallo Schema operativo pubblicato sul sito 
di AGID il 25/09/2023, come aggiornato il 14/11/2023; 
 
Dato atto che con D.P.G.R. 618/2009 questo Ente veniva incaricato dell’attuazione del Piano di Assestamento 
Forestale della Foresta di Gallipoli Cognato, in gestione al Parco in virtù della D.G.R. n. n. 1528 del 
09/07/2001; 
 
Che l’Ente Parco, in applicazione dell’art. 15 della L.R. 42/98, l’ente ha accantonato nel corso delle annualità 
di Piano il 15% delle somme rivenienti dai proventi attivi delle utilizzazioni boschive, per un totale ad oggi di 
€ 49.150,00; 
 
Che ai fini dell’utilizzo di tali somme per le finalità di cui alla L.R. 42/98 art. 15 comma 8 è stata predisposta 
dagli uffici dell’ente apposita relazione tecnica; 
 
Dato atto che tale relazione, unitamente alla prevista documentazione amministrativa, è stata trasmessa, 
giusta nota PEC n. 384 del 20.03.23, all’Ufficio Foreste della Regione Basilicata come previsto dall’art. 8 bis 
della L.R. 42/98; 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N° 35 

del 14.05.2024 

OGGETTO:  
Progetto “Utilizzazione accantonamento somme riveniente dall’applicazione de PAF della Foresta 
“Gallipoli Cognato” - Acquisto di n. 1 Testata trinciante idraulica cm 80 per mini escavatori   
 Ditta Abbatangelo srl Liquidazione –  
CIG B0B127A729 CUP: I65D24000000005. 



 
 
Che in data 10.07.2023 con nota acquisita al prot. n. 1128, l’Ufficio Foreste della Regione Basilicata ha 
comunicato ai sensi della L.R. 13/2013 l’autorizzazione/svincolo somme accantonate come sopra descritte e 
valorizzate; 
 
Vista la D.C.D. n. 3 del 19.01.2024 con la quale si approvava la relazione tecnica di utilizzo somme 
accantonate, redatta dagli uffici dell’ente ai sensi della L.R. 42/98 - Art. 15 comma 6 e 8 e rivenienti dalle 
utilizzazioni boschive previste nel Piano di Assestamento Forestale della Foresta di Gallipoli Cognato – per 
l’importo totale di € 49.150,00, e si individuava quale R.U.P. ex art. 15 c.1 del D. Lgs. 36/2023 del progetto su 
riportato il sottoscritto - Dott. Marco Delorenzo  - dipendente a tempo indeterminato di questo Ente; 
 
Dato atto che nell’ambito delle attività progettuali volte alla acquisizione di beni e servizi da utilizzarsi per i 
fini di tutela, monitoraggio e vigilanza della foresta “Gallipoli Cognato” è previsto l’acquisto di una testata 
trinciante idraulica da cm 80 per mini escavatori; 
 
 
Che 
-  ai fini dell’affidamento della fornitura su riportata, si è provveduto a richiedere apposito preventivo di 

spesa, giusta nota PEC n.210/2024, alle ditte, iscritte all’albo dei fornitori dell’ente alla categoria 161 – 
fornitura di macchine ed attrezzature agricole; 
 

- che entro le ore 10.00 del 19.2.24, data e ora limite per la trasmissione del preventivo, perveniva al 
protocollo dell’Ente il preventivo della Ditta Abbatangelo srl; 

 
- che con determinazione dell’Ufficio tecnico n. 58/2024 si affidava, ai sensi del D. Lgs 36/2023 art. 50 

comma 1 lett. b), alla Ditta Abbatangelo srl – la fornitura di n. 1 Testata trinciante idraulica cm 80 per 
mini escavatori di marca Orsi - modello Basic 80 completa di accessori d'uso, compreso di trasporto 
presso la sede dell’Ente per l’importo di € 4.200,00 oltre IVA 22% pari ad € 5.124,00 compreso IVA 

 
 
Considerato che la fornitura è avvenuta; 
 
Vista la fattura n. 16/2024 trasmessa dalla Ditta Abbatangelo srl e acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
713/2024 per un importo onnicomprensivo pari ad € 5.124,00; 
 
 
Dato atto  
- che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
- che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il Codice 

identificativi gara (C.I.G.) è: . B0B127A729 

 
Vista la Dichiarazione resa ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000 dall’Amministratore Unico della 
Abbatangelo srl circa la posizione contributiva della ditta; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione della fattura di che trattasi; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 
14/2024; 
 
Vista la L.R. n. 20 del 05.04.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 di questo 
Ente; 
 

Visto il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 10/2024; 



 
Vista la L.R. 47/97; 
Visto il D.Lgs 36/2023; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

 
 
 
 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2. di liquidare la fattura n. 16/2024 trasmessa dalla Ditta Abbatangelo srl relativa alla fornitura di n. 1 
Testata trinciante idraulica cm 80 per mini escavatori di marca Orsi - modello Basic 80 completa di 
accessori d'uso, compreso di trasporto presso la sede dell’Ente per l’importo di € 4.200,00 oltre IVA 
22% pari ad € 5.124,00 compreso IVA;  

 
3. di far fronte alla spesa complessiva come sopra descritta pari a € 5.124,00 mediante le risorse di cui 

al cap. U02410 - imp. 202300371; 
 

4. di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria; 
 

5. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 
presso l’Ente Parco. 

 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 

Il Direttore 
Dott. Marco Delorenzo 

_____________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 15.05.2024                                                Il Funzionario Incaricato 
           Dott.ssa Roberta LABBATE 

 
 
 
 


